

Aanbesteding: Bouwteam- en realisatiepartner Wereld Erfgoedcentrum Waddenzee
Aanbestedende Dienst: Stichting Werelderfgoedcentrum Waddenzee
Referentie: S17026

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5. Selectiecriteria

Vraag:

In paragraaf 5.3 vraagt u bij selectie criterium 4 om onze ervaring met duurzaam bouwen. Mag dit ook een utiliteitsgebouw betreffen met een minimale omvang van 5.000m² i.p.v. 6.000m² bvo? Ons inziens is de grootte van het gebouw hierbij van ondergeschikt belang.

Antwoord:

Conform de gids Proportionaliteit hanteren we 60% van 6.000 m² BVO. Dit is 3.600 m² BVO. Een minimale omvang van 3.600 m² BVO is akkoord.

Beantwoord op: 10-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5. Selectiecriteria

Vraag:

Bij selectie criterium 3 (hoofdstuk 5.3) geeft u aan dat het gebouw nog niet opgeleverd hoeft te zijn, maar het houtbouwdeel dient voor minimaal 50% gereed te zijn. Mag dit ook een project betreffen waarbij het ontwerp t/m UO gereed is en de uitvoering net is gestart?

Antwoord:

Een project, waarvan de uitvoering is gestart, is akkoord.

Beantwoord op: 10-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5. Selectiecriteria

Vraag:

In paragraaf 5.3 vraagt u bij selectie criterium 3 om onze ervaring met houtbouw. Mag de termijn van vijf jaar voor dit punt worden verruimd naar

zes jaar?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. Een termijn van 6 jaar teruggerekend vanaf de uiterste datum van aanmelding is dus vanaf 22 maart 2015.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Digitale aanmelding

Vraag:

In paragraaf 3.6.1 geeft u aan dat alle stukken rechtsgeldig ondertekend dienen te zijn. Volstaat hierbij een digitale handtekening?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad 4.4.3 Overige geschiktheidseisen

Vraag:

U vraagt om een geldige VCA**-certificering. Accepteert u ook een ISO45001 certificaat, als gelijkwaardig alternatief voor het VCA**-certificaat?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

5.2 Referenties, Selectiecriteria

Vraag:

De aan te leveren referentieprojecten t.b.v. de selectiecriteria dienen in de periode van vijf jaar voorafgaand aan de uiterste datum van Aanmelding van onderhavige aanbesteding te zijn opgeleverd. Kunt u deze periode oprekken naar zeven jaar? Zo nee, kunt u de datum van vijf jaar voorafgaand aan de

uiterste datum van Aanmelding, oprekken vanaf 1 januari 2016?

Antwoord:

Zie ook antwoord op vraag 3. De termijn wordt verlengd naar 6 jaar vanaf 22 maart 2015.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad Formulieren A, B en C

Vraag:

Kunt u de in te vullen Formulieren A, B en C, zo spoedig mogelijk in Word format verstrekken? Dit vergemakkelijkt het invullen.

Antwoord:

Ja, deze worden beschikbaar gesteld via Tendersnet.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 2.1 Projectorganisatie

Vraag:

Op pagina 10 van de selectieleidraad schrijft u over de rol van ABT in de fase van DO+ tot en met uitvoeringsgereed ontwerp. Dit vanwege hun specifieke kennis. De aannemer wordt verantwoordelijk voor de uitwerking van het DO+ tot en met UO. Betekent dit dat de aannemer ABT hiervoor separaat moet contracteren en zo ja, welke exacte taken en verantwoordelijkheden zijn nu dan al afgesproken hiervoor?

Antwoord:

ABTWassenaar wordt rechtstreeks gecontracteerd en betaald door de opdrachtgever voor de fases vanaf DO+ voor installatieadvies en constructief advies. Bij de gunningsleidraad wordt een taakverdeling opgenomen op basis van de DNR takelijst.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vraag inzake Bijlage 3, Partnerschappen

Vraag:

Wat is de afhankelijkheid van sponsoring in relatie tot doorgang van het project?

Antwoord:

De realisatie van het project is gebaseerd op een brede kapitaalcampagne. De financiering van het bouwproject is afgerond voor gunning van onderhavige bouwteamopdracht. De opdrachtgever streeft naar een meerjarig partnerschap met haar opdrachtnemers en leveranciers. Bij de gunning van de opdracht wordt gekeken naar voorstellen hoe de samenwerking te bestendigen in een partnerschap op lange termijn.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Selectiecriteria

Vraag:

Mogen selectie criterium 1 t/m 4 zowel een nieuwbouw als verbouw project zijn?

Antwoord:

De referenties dienen, zoals omschreven, nieuwbouwprojecten te zijn of uitbreidingen met de vereiste minimale omvang voor het nieuwbouwdeel (3.600 m² BVO).

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Selectie criterium 4

Vraag:

Voor selectie criterium 4 - ervaring met duurzaamheid, vraagt u om een referentie van een utiliteitsgebouw nieuwbouw van minimaal 6000m² BVO. Het werk zelf bedraagt ook 6000m² BVO. Conform de gids proportionaliteit is de aanbestedende dienst gehouden om referentieprojecten te vragen met een omvang van maximaal 60% van de van de onderhavige opdracht. Wij zijn van mening dat een utiliteitswerk met een beperktere omvang ook volstaat. Wij willen u vragen om de eis te proportionaliseren conform de gids proportionaliteit naar maximaal 3600m² BVO. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Conform de gids Proportionaliteit hanteren we 60% van 6.000 m2 BVO. Dit is 3.600 m2 BVO. Een minimale omvang van 3.600 m2 BVO is akkoord.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

Voor kerncompetentie 1 vraagt u om een referentie van een utiliteitsgebouw nieuwbouw van minimaal 6000m2 BVO. Het werk zelf bedraagt ook 6000m2 BVO. Conform de gids proportionaliteit is de aanbestedende dienst gehouden om referentieprojecten te vragen met een omvang van maximaal 60% van de van de onderhavige opdracht. De omvang van de gevraagde kerncompetentie is aanzienlijk en leidt ook direct tot uitsluiting wanneer hier niet aan wordt voldaan. Wij zijn van mening dat een utiliteitswerk met een beperktere omvang ook volstaat. Wij willen u vragen om de eis te proportionaliseren conform de gids proportionaliteit naar maximaal 3600m2 BVO. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Conform de gids Proportionaliteit hanteren we 60% van 6.000 m2 BVO. Dit is 3.600 m2 BVO. Een minimale omvang van 3.600 m2 BVO is akkoord.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Honorarium ABTWassenaar

Vraag:

"Vanwege de specifieke kennis over de installaties en constructies zal ABT in deze fase namens de Opdrachtgever het ontwerp in samenwerking met de Opdrachtnemer doorontwikkelen tot een Technisch Ontwerp." Heeft de opdrachtgever rekening gehouden met het honorarium van ABT in deze fase of moeten wij dit meerekenen?

Antwoord:

ABTWassenaar wordt rechtstreeks gecontracteerd en betaald door de opdrachtgever voor de fases vanaf DO+ voor installatieadvies en constructief advies. Bij de gunningsleidraad wordt een taakverdeling opgenomen op basis van de DNR takelijst.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Formulieren bij selectieleidraad

Vraag:

Graag ontvangen wij Formulier A, B en C als bewerkbaar bestand, zodat wij deze kunnen invullen en ondertekenen voor de aanmelding. Is dat mogelijk?

Antwoord:

Ja, deze worden beschikbaar gesteld via Tendered.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Rectificatie

Vraag:

Rectificatie

Antwoord:

Wanneer ABT genoemd wordt in de selectieleidraad, moet dit zijn ABTWassenaar.

Beantwoord op: 10-03-2021

Label: Inhoud